
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2022.04.08.06 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANTER AS RECOMENDAÇÕES E DAR CONTINUIDADE A APLICAÇÃO 
SEGURA DOS INfUNIZANTES DA COORDENAÇÃO DE IMUNIZAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE SMS DO MUNICÍPIO 
DE PACAJUS CE 

Aos 12 dias do mês de maio do ano de 2022, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 

Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANTER AS RECOMENDAÇÕES E DAR CONTINUIDADE A APLICAÇÃO SEGURA 
DOS IMUNIZANTES DA COORDENAÇÃO DE IMUNIZAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE SMS DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS CE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA, CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42, ME/EPP: 
Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - CAIXA TÉRMICA 15LCapacidade: 15 litros 
Participação Licitante: Ampla participação 

Auação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta: 12/05/2022 
Hora Registro Oferta: 06:56:52 
Valor da Oferta: 23.650,00 
Marca do Produto: TERMON 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

late: 2 - CAIXA TÉRMICA 45 LCapacidade: 45 Litros 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta: 12/05/2022 
Hora Registro Oferta: 06:58:12 
Valor da Oferta: 2.195,00 
Marca do Produto: TERMON 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3- PLACA DE GELO REUTILIZÁVEL G 750 ML 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta: 12/05/2022 
Hora Registro Oferta: 06:58:57 
Valor da Oferta: 5.700,00 
Marca do Produto: TERMON 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa 

*cursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 4- PLACA DE GELO REUTILIZÁVEL P 500 ML 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta: 12/05/2022 
Hora Registro Oferta: 06:59:33 
Valor da Oferta: 1.620,10 
Marca do Produto: TERMON 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 5 - TERMÔMETROS DIGITAIS 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

[CPF/CNPJ 1 Data 1 Hora 1 Valor do Lance 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta: 12/05/2022 
Hora Registro Oferta: 07:00:24 
Valor da Oferta: 10.950,00 
Marca do Produto: akso 



Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta: 12/05/2022 
Hora Registro Oferta: 06:56:52 
Valor da Oferta: 23.650,00 

Descrição do Produto: CAIXA TÉRMICA 15LCapacidade: 15 litros 
Marca: TERMON 
Valor Unitário: 598,55 
Quantidade: 40,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta: 12/05/2022 
Hora Registro Oferta: 06:58:12 
Valor da Oferta: 2.195,00 

Descrição do Produto: CAIXA TÉRMICA 45 LCapacidade: 45 Litros 
Marca: TERMON 
Valor Unitário: 1.111,05 
Quantidade: 2,00 

Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta: 12/05/2022 
Hora Registro Oferta: 06:58:57 
Valor da Oferta: 5.700,00 

Descrição do Produto: PLACA DE GELO REUTILIZÁVEL G 750 ML 
Marca: TERMON 
Valor Unitário: 17,49 
Quantidade: 330,00 

Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 



Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta: 12/05/2022 
Hora Registro Oferta: 06:59:33 
Valor da Oferta: 1.620,10 

Descrição do Produto: PLACA DE GELO REUTILIZÁVEL P 500 ML 
Marca: TERMON 
Valor Unitário: 9,65 
Quantidade: 170,00 

Informação Complementar: 

Número do Lote: 5 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta: 12/05/2022 
Hora Registro Oferta: 07:00:24 
Valor da Oferta: 10.950,00 

Descrição do Produto: TERMÔMETROS DIGITAIS 
Marca: akso 
Valor Unitário: 221,70 
Quantidade: 50,00 

Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 37hs, do dia 20 de maio de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2022.04.08.06, foi homologado em 02 de junho de 2022 as 10:24 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Maria thrleinete Lopes 

Equipe de Apoio 

»44" . JItLX01.
.a Mécia Moura Lourenço e MLRIA LIANE DOS SANTOS LIVEIRA 


